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Administración de las Obras Sanitarias del Estado


Montevideo, 13 de abril de 2018.
LICITACIÓN ABREVIADA No. 17531
Suministro, instalación y verificación de funcionamiento de 4 (cuatro) autoclaves para esterilización de líquidos y sólidos, de 80 (ochenta) litros de capacidad aproximadamente, con accesorios, 

para uso en Laboratorios Regionales del SIGLA.

                                         Comunicado No. 1
En aplicación del Art. 3 del Pliego de Condiciones Particulares (PCP) de la Sección II, se comunica las respuestas a consultas recibidas de interesados en participar del presente proceso licitatorio: 
PREGUNTA 1: 

Los autoclaves deben ser simple o doble puerta?
RESPUESTA 1:
 Los equipos solicitados deben ser de puerta simple (1 puerta) y con generador de vapor
 
PREGUNTA 2: 

Con respecto al vapor, necesitan generador de vapor, es vapor de línea o ambos?
RESPUESTA 2:

Los laboratorios no cuentan con infraestructura de vapor de línea.

                                                                                                        Gerencia de Gestión de Laboratorio.
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